MUNICÍPIO DE RIO BOM - PR
ATA DE REUNIÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES Nº 1 E Nº 2

Ata da sessão de recebimento dos envelopes nº1 e nº 2, contendo
a documentação e as propostas de preços, em atendimento ao
edital de tomada de preços nº 02/2015.

Aos vinte e oito dias do mês de Maio do ano dois mil e quinze, às quatorze horas, na Prefeitura
Municipal de Rio Bom, em sessão pública, sob presidência do Senhor Antonio José Fernandes e os
membros Carlos Alberto Moreira e Shirley Aparecida Bonfá Vieira, reuniu-se a Comissão de Licitação
designada pelas portarias 001/2015 para proceder ao recebimento dos envelopes nº 1 e nº 2 entregue
pela proponente interessada na execução do objeto: Contratação de empresa especializada para:
- Fornecimento de materiais elétricos e mão de obra na instalação de 11 luminárias do tipo LM-3
150W/VSO, dentro das normas técnicas da Copel Distribuição, para atender o Distrito de Santo
Antonio do Palmital no conjunto habitacional MORAR BEM PARANA e a Rua José Francisco
dos Santos no Município de Rio Bom. Aprovação de projeto elétrico e Implantação de uma
extensão de rede, com 02 postes de tamanho e altura conveniente, duas luminárias tipo LM-3
150W/VSO, cabo quaduplex 70 mm e seus acessórios, dentro das normas técnicas da Copel
Distribuição e ABNT, para atender o Conjunto Habitacional Por do Sol, rua B, no Município de
Rio Bom Paraná, da Tomada de Preços nº 02/2015. Aberta a sessão pelo Presidente, apresentou-se
como proponente, a empresa: ELETRODAN LTDA, CNPJ: 11.234.053/0001-93, situada na Rua José
Antonio Santis, 120, Parque Industrial cidade nova, na cidade de Rolândia, estado do Paraná,
representada pelo Sr. Daniel Braz Celestino, portador do CPF: 493.089.639-87 e do RG: 2.302.037 -
MG. O senhor representante, após se identificar junto à comissão, efetuou a entrega dos envelopes nº 1
e nº 2, ocasião em que o Presidente declarou encerrado o prazo de entrega de qualquer envelope, nos
termos do edital.  A seguir, foram rubricados os envelopes nº 1 e 2 pela comissão de licitação. Em ato
contínuo, procedeu-se à abertura do envelope nº 1 contendo a documentação de habilitação. A seguir, a
comissão de licitação examinou detalhadamente a documentação do envelope nº 1 da proponente
participante, sendo que apresentou a certidão conjunta relativa aos tributos federais e à divida ativa da
União e a certidão Municipal, vencidas, por se tratar de Microempresa, ficou estabelecido segundo a
Lei Complementar 147/2014 Art. 43 § 1o, o prazo de 5 (cinco) dias úteis, podendo ser prorrogado por
igual período, para apresentação das novas certidões. A seguir, procedeu-se à abertura do envelope nº
2, lendo-se em voz alta os preços unitários e o valor global da proposta, a saber: proponente
ELETRODAN LTDA, preço unitário de R$ 745,45 (setecentos e quarenta e cinco reais e quarenta e
cinco centavos), totalizando R$ 8.199,95 (oito mil cento e noventa e nove reais e noventa e cinco
centavos) referente a 11 (onze) luminárias para o item 01 e R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais)
para o item 02, ficando o valor Global de R$ 16.099,95 (dezesseis mil noventa e nove reais e noventa e
cinco centavos). Sendo assim a única proponente a se apresentar, e por atender todos os requisitos da
Tomada de Preços 02/2015, a empresa ELETRODAN LTDA foi declarada vencedora. Deixada livre a
palavra, e como ninguém se manifestou, deu por encerrada a sessão de cujos trabalhos eu, Carlos
Alberto Moreira secretário, lavrei a presente ata que lida e achada conforme, vai assinada por mim e
pelos membros da comissão de licitação e representantes das proponentes presentes.
Rio Bom, 28 de Maio de 2015.

Carlos Alberto Moreira                   Antonio José Fernandes     Shirley Aparecida Bonfá Vieira

Daniel Braz Celestino

		2015-09-01T09:58:14-0300
	RIO BOM - Paraná
Assinado em 01/09/2015 09:58:14
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO